
РЕШЕНИЕ

о возврате жалобы № 352-ж/2014 и

проведении внеплановой проверки

 

19 июня 2014 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных
нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
(далее - Комиссия) в составе:

 

Председателя
Комиссии:

Ливончик В.А. -
начальника отдела контроля закупок для
государственных и муниципальных нужд
Челябинского УФАС России;

Членов
Комиссии:

Черенковой
Е.Б.

-

специалиста-эксперта отдела контроля
закупок для государственных и
муниципальных нужд Челябинского УФАС
России;

 
Долгополовой
К.А.

-

заместителя начальника отдела контроля
закупок для государственных и
муниципальных нужд Челябинского УФАС
России,

 

рассмотрев жалобу ООО ПСК «Интерстрой» (исх. № 20 от 16.06.2014, вх. № 8971 от
17.06.2014) на действия аукционной комиссии при проведении электронного
аукциона на выполнение работ по строительству автомобильной дороги Полянный
– автодорога Вахрушево города Копейска – Долгодеревенское с вводом в
эксплуатацию дороги протяженностью 2,68 км (извещение №
0169200001114000011),

 

УСТАНОВИЛА:

 

Жалоба ООО ПСК «Интерстрой» подана с нарушением части 4 статьи 105
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее – Закон о контрактной системе).

Согласно части 4 статьи 105 Закона о контрактной системе обжалование действий
(бездействия) комиссии по осуществлению закупок, ее членов в случае, если
данные действия (бездействие) совершены при определении поставщика



(подрядчика, исполнителя) путем электронного аукциона, осуществляется не
позднее чем через десять дней с даты размещения на электронной площадке
протокола рассмотрения заявок на участие в таком аукционе.

В соответствии с пунктом 3 части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе
жалоба возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если
жалоба подана по истечении срока, предусмотренного статьей 105 Закона о
контрактной системе.

Согласно сведениям из карточки закупки на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru протокол
рассмотрения первых частей заявок на участие в обжалуемом Аукционе
размещен заказчиком 06.06.2014.

Жалоба ООО ПСК «Интерстрой» поступила в адрес Челябинского УФАС России
17.06.2014 в 09 часов 22 минут нарочно, о чем свидетельствует штамп входящей
корреспонденции Челябинского УФАС России, после истечения десятидневного
срока на обжалование действий аукционной комиссии по отказу в допуске
Заявителю жалобы в участии в Аукционе.

Таким образом, жалоба ООО ПСК «Интерстрой» подана с нарушением пункта 3
части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе.

 

РЕШИЛА:

 

1. Возвратить жалобу ООО ПСК «Интерстрой» (исх. № 20 от 16.06.2014, вх. № 8971 от
17.06.2014) на действия аукционной комиссии при проведении электронного
аукциона на выполнение работ по строительству автомобильной дороги Полянный
– автодорога Вахрушево города Копейска – Долгодеревенское с вводом в
эксплуатацию дороги протяженностью 2,68 км (извещение №
0169200001114000011).

2. Внеплановую проверку действий аукционной комиссии не проводить, поскольку
Решением Комиссии Челябинского УФАС России от 17 июня 2014 года № 327-ж/2014
по результатам рассмотрения жалобы ООО «Строительные ресурсы» и
проведения внеплановой проверки в действиях заказчика и аукционной комиссии
выявлены нарушения законодательства о контрактной системе и указанным
субъектам правоотношений в сфере закупок выдано предписание об устранении
нарушений законодательства о контрактной системе, согласно которому
аукционной комиссии необходимо отменить все протоколы, составленные в ходе
проведения Аукциона, а заказчику принять решение об отмене Аукциона и
разместить указанное решение на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru.

Резолютивная часть решения Комиссии Челябинского УФАС России от 17 июня
2014 года № 327-ж/2014 оглашена 17.06.2014, срок изготовления решения в полном
объеме до 20.06.2014 (включительно).

Примечание: жалоба ООО ПСК «Интерстрой» и настоящее решение размещены на

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/


официальном сайте www.zakupki.gov.ru в Реестре жалоб.

В соответствии с частью 14 статьи 105 Закона о контрактной системе решение о
возврате жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.

 

Председатель Комиссии

В.А. Ливончик

Члены Комиссии

Е.Б. Черенкова

К.А. Долгополова


